

Upłynął termin składania oświadczeń majątkowych przez samorządowców

Data publikacji: 17.09.2018 17:00

Upłynął termin składania oświadczeń majątkowych przez radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, a także starostów, radnych wojewódzkich i marszałków województw. Zgodnie z prawem, samorządowcy muszą złożyć takie oświadczenia po rozpoczęciu kadencji pierwsze, następnie co roku jedno i nie później niż 2 miesiące przed zakończeniem kadencji kolejne.



fot. pixabay.com

Konieczność składania takich rozwiązań została wprowadzona w celach antykorupcyjnych. Zgodnie z prawem i interesem samorządu, finanse osób, na których ciąży obowiązek składania oświadczeń majątkowych powinno być jawne, ponieważ co do zasady ma być to środkiem prewencyjnym, odstraszającym od przyjmowania korzyści majątkowych – nagłe, niezasadne wzbogacenie bowiem w takim sprawozdaniu zostałyby wykazane. W praktyce konieczność składania takich oświadczeń jest formalnością, wynikającą z ustaw, regulujących działanie jednostek samorządu terytorialnego.

Oświadczenia majątkowe są składane w odpowiednich terminach na ręce przewodniczącego rady gminy, wojewody, czy też przewodniczącego rady powiatu lub województwa – w zależności od organu, którego członek jest zobowiązany do złożenia stosowanego oświadczenia. Wszystkie informacje, zawarte w oświadczeniu majątkowym są informacjami jawnymi, wyjątkiem są jednak dane, dotyczące miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie i adresy nieruchomości, w oświadczeniu wykazanych. Oświadczenie takie ma ujawniać majątek danej osoby, nie zaś dane, które miałyby w jakiś sposób zagrozić prywatności.

W oświadczeniach majątkowych muszą znajdować się informacje, dotyczące zasobów pieniężnych, posiadanych nieruchomości, udziałach i akcjach posiadanych przez sprawozdawcę, mieniu ruchomym, którego wartość przekracza 10 tysięcy złotych i zobowiązaniach pieniężnych, wyższych niż 10 tysięcy złotych.

Oświadczenia majątkowe osób zobowiązanych do ich złożenia są publikowane w odpowiednich Biuletynach Informacji Publicznej. Jako informacje jawne, są dostępne (z wyłączeniem odpowiednich danych) dla każdego. Nie istnieje jednak żaden termin, w którym oświadczenia muszą się w BIP-ie pojawić, zwykle termin uch publikacji waha się od kilku dni do nawet kilku tygodni od ostatniego dnia terminu ich złożenia.